Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного

самоуправления муниципального образования «Партизанский район»

«Вестник Партизанского района»

20.07.2023

№ 27 (119)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

17.07.2023                                                                                          с. Партизанское                                                                                           № 385-п

О внесении изменений в постановление главы района от 28.10.2022 № 442-п «Об утверждении Порядка обеспечения горячим

питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Партизанского района»

В соответствии со статьей 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края

от 20.04.2023 № 5-1756 «О внесении изменений в Закон края «О защите прав ребенка» и статью 1 Закона края «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями

по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы района от 28.10.2022 № 442-п «Об утверждении Порядка обеспечения горячим питанием обучающихся

в муниципальных общеобразовательных организациях Партизанского района» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
в пункте 1 в абзаце четвертом слова «в районах Красноярского края на душу населения» заменить словами «на душу населения

в соответствии с Законом края от 17 декабря 2004 года № 13-2780 «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»

(далее – Закон края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»)»;
в пункте 3:

в абзацах втором – четвертом слова «в районах Красноярского края на душу населения» заменить словами «на душу населения

в соответствии с Законом края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»»;
в абзаце шестом наименование Постановления Правительства Красноярского края от 14.09.2021 № 628-п изложить в следующей

редакции:

««Об утверждении Порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер
социальной поддержки, предусмотренных Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», статьей 18.1

Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», пунктом 6 статьи 5, статьей 7 Закона

Красноярского края от 26.05.2016 № 10-4565 «О кадетских корпусах и Мариинских женских гимназиях»»;

в абзаце седьмом слова «на душу населения, установленная в районах Красноярского края» заменить словами «, установленная на душу

населения в соответствии с Законом края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»»;

в пункте 4:
в абзацах втором – четвертом слова «в районах Красноярского края на душу населения» заменить словами «на душу населения

в соответствии с Законом края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»»;

в абзаце седьмом слова «на душу населения, установленная в районах Красноярского края» заменить словами «, установленная на душу
населения в соответствии с Законом края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»»;

в приложении № 1 к Порядку обеспечения горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Партизанского района:
в преамбуле слова «статьи 1» заменить словами «статьи 11»;

в пункте 4:

в абзацах втором – третьем слова «в районах края на душу населения» заменить словами «на душу населения в соответствии с Законом
края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»»;

в абзаце четвертом слова «в районах Красноярского края на душу населения» заменить словами «на душу населения в соответствии

с Законом края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»»;
в сноске 3 слова «Порядком учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер

социальной поддержки, предусмотренных пунктами 2, 3, 7, 8, 11 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите

прав ребенка»» заменить словами «Порядком учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права
на получение мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»,

статьей 18.1 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», пунктом 6 статьи 5, статьей 7

Закона Красноярского края от 26.05.2016 № 10-4565 «О кадетских корпусах и Мариинских женских гимназиях»»;
в приложении № 2 к Порядку обеспечения горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Партизанского района:

в пункте 4 в абзацах втором – третьем слова «в районах края на душу населения» заменить словами «на душу населения в соответствии
с Законом края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»»;

в абзаце четвертом слова «в районах Красноярского края на душу населения» заменить словами «на душу населения в соответствии

с Законом края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»»;
в сноске 3 слова «Порядком учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер

социальной поддержки, предусмотренных пунктами 2, 3, 7, 8, 11 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите

прав ребенка»» заменить словами «Порядком учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права
на получение мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»,

статьей 18.1 Закона Красноярского края от 26.06.2014 N 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», пунктом 6 статьи 5, статьей 7

Закона Красноярского края от 26.05.2016 № 10-4565 «О кадетских корпусах и Мариинских женских гимназиях»».
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А. Савченко, заместителя главы района по социальным

вопросам.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации

для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от

20.07.2023 № 27 (119)

2

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте Партизанского района

https://partizan24.gosuslugi.ru.

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов

Уважаемые жители Партизанского района!

Извещаем Вас о том, что 29 июня 2021 года вступил в силу Федеральный закон от 30

декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», который устанавливает порядок выявления правообладателей ранее

учтенных объектов недвижимости.

В соответствии с положениями пункта 3 части 2 статьи 69.1 Федерального закона от 13

июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» администрация

Партизанского района информирует о проведении работ по выявлению правообладателей

ранее учтенных объектов недвижимости, права на которые возникли до вступления в силу

Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав

на недвижимое имущество и сделок с ним», но до настоящего времени не внесены в Единый

государственный реестр недвижимости. Работа по выявлению правообладателей

осуществляется в отношении земельных участков, зданий, сооружений, объектов

незавершенного строительства, помещений. Наличие таких сведений в ЕГРН обеспечит

гражданам защиту их прав и имущественных интересов, убережет от мошеннических

действий с их имуществом. Внесение в ЕГРН данных правообладателей, в том числе адресов

электронной почты, почтовых адресов позволит органу регистрации прав оперативно

направить в адрес собственника различные уведомления, а также обеспечить согласование

с правообладателями земельных участков местоположения границ смежных земельных

участков, что поможет избежать возникновения земельных споров.

Перечни ранее учтенных объектов недвижимости, права на которые в Едином

государственном реестре недвижимости не зарегистрированы, размещены на официальном

сайте администрации Партизанского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: https://partizanskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-

deyatelnosti/komitet-po-upravleniyu-imuschestvom-partizanskogo-rayona-1/.

Настоящим извещаем, что правообладатели указанных в перечнях объектов недвижимости

вправе самостоятельно обратиться в администрацию Партизанского района и представить

сведения о почтовом адресе и (или) адресе электронной почты для связи с ними в связи с

проведением мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов

недвижимости.

Сведения о правообладателях раннее учтенных объектов недвижимости, в том числе

документы, подтверждающие права на ранее учтенные объекты недвижимости, могут быть

представлены в уполномоченные органы правообладателями таких объектов недвижимости

(их уполномоченными представителям) либо иными заинтересованными лицами, права

и законные интересы которых могут быть затронуты в связи с выявлением правообладателей

ранее учтенных объектов недвижимости.

Обращаем ваше внимание на то, что при предоставлении заинтересованными лицами

сведений о почтовом адресе и (или) адресе электронной почты для связи с ними

в уполномоченный орган одновременно должны быть представлены реквизиты документа,

удостоверяющего личность, а также сведения о страховом номере индивидуального

лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования, если такой номер

присвоен в установленном порядке.

Сведения могут быть представлены любым из следующих способов:

почтой по адресу: 663540, Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское,

ул. Советская, 45, кабинет 3-10;

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от

20.07.2023 № 27 (119)

3

лично по адресу: 663540, Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское,

ул. Советская, 45, кабинет 3-10 , тел. (39140) 21246, режим работы: пн-пт с 8:00 до 16:00,

перерыв с 12:00 до 13:00;

электронной почтой по адресу: kymi.24partizan@mail.ru.

Администрация Партизанского района также информирует, что заявительный порядок

регистрации прав в отношении раннее учтенных объектов недвижимости продолжает

действовать, в связи с чем их правообладатели вправе:

самостоятельно обратиться за государственной регистрацией ранее возникшего права

в соответствии со статьей 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ

«О государственной регистрации недвижимости» в любой офис МФЦ, независимо от места

нахождения объекта для регистрации прав в ЕГРН или органы, осуществляющие

государственную регистрацию прав;

обратиться в администрацию Партизанского района в целях обеспечения государственной

регистрации прав на объекты недвижимости, попадающие под действие Федерального

закона от 30 июня 2006 года № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные

акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на

отдельные объекты недвижимого имущества» (земельные участки, предназначенные для

ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального

гаражного или индивидуального жилищного строительства, а также находящиеся на таких

земельных участках объекты капитального строительства).

Дополнительно сообщаем, что с 01 января 2021 года в связи с внесением изменений

в подпункт 8 пункта 3 статьи 333.35 Налогового кодекса Российской Федерации

за государственную регистрацию возникшего до дня вступления в силу Федерального закона

от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое

имущество и сделок с ним» права на объект недвижимости, государственная пошлина

не взымается.

С перечнями ранее учтённых объектов недвижимости можно ознакомиться по ссылке:

https://partizanskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/komitet-

po-upravleniyu-imuschestvom-partizanskogo-rayona-1/.

mailto:kymi.24partizan@mail.ru